
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان جنوبی پنج شنبه۲۴ اسفند ۱۳۹۶ .۲۶ جمادی الثانی ۱۴۳۹. شماره ۲۶۷۶  2 اخبار

رویداد

 افزایش قیمت در بیشتر مدل های کفش مشهود 
است، نرخ پوشاک نسبت به یک ماه قبل تفاوت زیادی 
پیدا کرده و قیمت آجیل شب عید، ماهی و ... متفاوت 
با همیشه است. در روزهای پایانی سال قیمت ها به 
خیلی از آن هایی که برای خرید لباس و مایحتاج شب 
عید خود وارد بازار بیرجند شده اند شوک وارد کرده 
است و برخی از خرید منصرف می شوند و تعدادی هم 
ترجیح می دهند آن قدر در مغازه های شهر بگردند تا 

جنس ارزان تری پیدا کنند.
اما این تمام ماجرا نیست و تفاوت قیمت ها هم در نقاط 
مختلف شهر محسوس است طوری که نرخ برخی 
اقلام و کالاها از بازار سرپوش تا مغازه های خیابان 

معلم، مدرس و ... بسیار متغیر است.
البته گلایه ها از حال این روزهای بازار خرید عید نوروز 
در حالی است که مسئولان امر تاکید دارند اوضاع 
بازار نسبت به سال های گذشته تغییر چندانی ندارد و 

شرایط آن رقابتی است.
کیف و پوشاک و ... •

شهروند دیگری هم از افزایش قیمت پوشاک و کفش 
انتقاد و اظهار می کند: افزایش قیمت ها با کیفیت 
توجیه می شود و با توجه به تفاوت قیمت اجناس مشابه 

به نظر می رسد نظارت ها در این زمینه کافی نیست.
او می گوید: قیمت یک جفت کفش با کیفیت مشابه در 

خیابان جمهوری 32 هزار و در بازار 75 هزار تومان 
است که توجیه ندارد.

گرانی آجیل و شکلات •
شهروندی که در خیابان مدرس بیرجند مشغول خرید 
آجیل است با گلایه از تفاوت قیمت ها این سوال را 
مطرح می کند که چرا قیمت ها با توجیه کیفیت در 
گوشه و کنار شهر متفاوت است و نظارتی بر آن انجام 

نمی شود؟
»محمدی« ادامه می دهد: یک کیلوگرم آجیل مخلوط 
در خیابان مدرس بین 28 تا 37 هزار تومان و در 
خیابان توحید بین 24 تا 28 و در بازار بین 20 تا 28 
هزار تومان عرضه می شود. وی به این نکته هم اشاره 
دارد که نه تنها قیمت آجیل بلکه تفاوت نرخ شکلات 
و اقلام دیگری مانند کیف و کفش و  هم بالاست 

پوشاک در این بین مستثنی نیست.
بازار پولکی ماهی •

شهروند دیگری هم قیمت دو ماه گذشته ماهی شیر 
را مثال می زند که کیلوگرمی 16 هزار تومان بوده و 

اکنون به 26 هزار تومان رسیده است.
زمینه  در  امر  متولیان  بیشتر  نظارت  خواستار  او 

کالاهای مصرفی شب عید می شود.
گلایه ها از بازار عید بیرجند در حالی است که معاون 
نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 

استان می گوید: با توجه به افزایش تقاضای عمومی 
در ایام عید ممکن است در گروه های کالایی مورد 
نیاز مردم از جمله آجیل و شیرینی، پوشاک و کفش، 
میوه و خدمات صنفی نوساناتی ایجاد شود و بر این 
اساس بازرسان این سازمان، اتحادیه ها و دستگاه 
های مربوط نظارت های مورد نیاز را در قالب اجرای 

طرحی ویژه انجام می دهند.
۴0 بازرس صنفی •

به گفته »تهوری« در مدت اجرای این طرح که از هفتم 
بهمن ماه امسال تا پایان فروردین 97 اجرا می شود 
40 بازرس سازمان صنعت، معدن و تجارت و اتاق 
اصناف و اتحادیه های صنفی بر عملکرد اصناف در 

قالب گشت های مشترک نظارت می کنند.
 وی از مردم می خواهد در صورت مشاهده هر گونه 
تخلف صنفی یا اقتصادی در استان مراتب را از طریق 
شماره 124 به بازرسان این سازمان گزارش دهند تا 

بررسی شود.
معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و 

تجارت با بیان این که در این طرح هیچ یک از گروه 
های کالایی یا خدماتی استان تا پایان فروردین ماه 
سال 97 حق افزایش قیمت را ندارند، تاکید می کند: 
ممکن است در این ایام کالایی از مرکز تولید در دیگر 
استان ها افزایش قیمت داشته باشد اما فروشنده 
برابر فاکتور حق دارد سود خود را از مشتری بگیرد که 
اگر در این سود و دستمزد افزایش قیمت داشته باشد 

تخلف است و با وی برخورد می شود.
به گفته »تهوری« گروه های کالایی که در داخل استان 
تولید می شود به هیچ عنوان افزایش قیمت نداشته و 
موردی مبنی بر افزایش قیمت این کالاها در استان 

گزارش نشده است.
وی با تاکید بر این که هیچ گونه افزایش قیمتی در بازار 
استان نیست و اوضاع بازار به صورت رقابتی است، 
اظهار می کند: به دلیل این که طرح نظارتی در حال 
اجرا بوده و به اتمام نرسیده است ارزیابی دقیق اوضاع 
بازار غیرممکن است و این ارزیابی و اطلاعات آن را در 

پایان اجرای این طرح می توان ارائه کرد.

حیدری – کمتر از یک هفته تا آغاز سال جدید ستاد خدمات 
سفر مرکز استان با هدف ارتقای کیفیت خدمات به مسافران و 
گردشگران نوروزی تشکیل جلسه داد و نمایندگان سازمان ها 
و نهادهای زیرمجموعه این ستاد به ارائه گزارشی از برنامه های 
نوروزی و البته مشکلات پیش رو و راهکارهایی برای رفع این 

چالش ها پرداختند.
مشکلات  به  نشست  این  در  استان   115 اورژانس  نماینده 
پرسه سگ های ولگرد در خیابان های شمال شهر برای مردم 
و همچنین پایگاه اورژانس 115 بولوار شعبانیه بیرجند اشاره و 
اظهار کرد: با وجود این سگ ها مردم احساس امنیت نمی کنند 
این در حالی است که با پیگیری های متعدد تاکنون هیچ نهادی 

مسئولیت جمع آوری این سگ ها را بر عهده نگرفته است.
»حسنی« همچنین از استقرار هشت پایگاه اورژانس شهری در 
ایام نوروز در بیرجند خبر داد و افزود: نوروز امسال دو اورژانس 
هوایی و دو آمبولانس اتوبوس و چهار ایستگاه نوروزی در استان 

مستقر می شود.
نماینده شهرداری بیرجند هم در مورد مشکل پرسه سگ های 
ولگرد گفت: محوطه ای برای نگهداری سگ های ولگرد توسط 
شهرداری حصارکشی شده است که 500 سگ ولگرد جمع 

آوری شده از  شهر در این مکان نگهداری می شوند.
»شکوهی راد«، رئیس کمیته ایمنی و خدمات ترافیک ستاد 
خدمات سفر هم  مشکل برق و خاکی بودن مکان استقرار کانکس 

نیروی انتظامی در ورودی شهر به ویژه از سمت جاده کرمان 
را مطرح کرد و خواستار مساعدت اداره کل راه و شهرسازی و 

شرکت برق در این زمینه شد.
مسئول کمیته نظارت و تنظیم بازار این ستاد هم با اشاره به گشت 
های مشترک با ادارات و نهادهای مربوط از بازار و واحدهای 
صنفی برای کنترل بازار و همچنین بازرسی هتل ها، رستوران ها 
و مجتمع های بین راهی استان خبر داد وگفت: در این بازرسی 

ها مشکلاتی مشاهده و تذکرهایی برای رفع آن داده شد.
»کاووسی« یادآور شد: طرح نظارتی ویژه نوروز از 10 اسفند تا 

پایان فروردین ماه سال 97 در استان اجرا می شود.
مسئول کمیته ارزیابی عملکرد این ستاد هم با اشاره به تشکیل 

هیئت بازرسی این ستاد و تعیین وظایف هر یک از اعضا به توزیع 
فرم های ارزیابی بین ادارات شهرستان اشاره کرد که در آن 
شاخص هایی تعریف شده است و ارزیابی ادارات بر اساس این 

شاخص ها انجام می شود.
»سعادت پور« افزود: علاوه بر این سرویس های بهداشتی برخی 
اماکن بین راهی مثل مسجد امام خمینی )ره( در نزدیکی مود و 
... مشکلات بهداشتی دارد که باید برای بهبود این وضع اقدام 

شود.
»رونقی«، معاون عمرانی فرماندار بیرجند هم از گلایه مردم و 
برخی دستگاه های دولتی مرکز استان از جانمایی نامناسب 
تابلوهای راهنمای شهر بیرجند صحبت کرد و گفت: این تابلوها 
از نظر نوشتاری، ابعاد، رنگ و فونت قلم مشکل دارد طوری که 
از فاصله استاندارد قابل خواندن نیست و باید هر چه سریع تر 

مشکل آن رفع شود.

»محدثی فر«، نماینده اداره کل تعزیرات حکومتی هم در این 
جلسه از راه اندازی سامانه 135 رسیدگی به شکایات این اداره 

کل خبر داد.
فرماندار بیرجند هم بر جمع آوری سگ های ولگرد از سوی 
شهرداری بیرجند تاکید کرد و گفت: شهرداری باید هر چه سریع 
تر نسبت به جمع آوری سگ های ولگرد اقدام کند و هر تجهیزات   
یا امکاناتی که برای این کار لازم است در اختیار بگیرند طوری که 

تا ایام عید نوروز بیشتر این سگ ها جمع آوری شود.
»ناصری« تاکید کرد: ادارات و بانک ها هم باید تا 26 اسفندماه 
فهرست کشیک های نوروزی خود را به دبیرخانه این ستاد ارائه 

و برنامه خود را مشخص کنند.
وی تاکید کرد: تابلوهای شهر هم باید رفع مشکل شود و اماکن 
بهداشتی، پمپ بنزین ها، مساجد و اماکن عمومی مرکز استان 

هم در ایام نوروز کشیک داشته باشند.

دستلاف نوروزی بازار
معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت: هیچ گونه 
افزایش قیمتی در بازار استان نیست و اوضاع بازار به 
صورت رقابتی است

گروه خبر

توزیع میوه تنظیم بازار از امروز در استان

فاطمی- میوه تنظیم بازار از امروز در مرکز استان و از شنبه در شهرستان ها توزیع می شود. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان با اعلام این خبر قیمت میوه تنظیم بازار را حداکثر 15 درصد کمتر از نرخ بازار 
اعلام کرد. »ولی پورمطلق« بر این اساس قیمت هر کیلوگرم سیب درختی و پرتقال تامسون و والنسیا  را 
به ترتیب دو هزار و 500 و دو هزار و 650 تومان اعلام کرد و یادآور شد: از آن جا که وزن جعبه های میوه 
در محاسبه و تعیین قیمت لحاظ شده است میوه طرح تنظیم بازار در زمان توزیع با احتساب وزن جعبه 

عرضه می شود.
وی  تاکید کرد: فروشندگان میوه باید نسبت به نصب بنر نشانگر محل عرضه و فروش میوه طرح تنظیم 

بازار با اعلام قیمت های مصوب اقدام کنند.

از محل فاینانس تصویب شد

۶ میلیون یورو برای فاز ۲ تصفیه خانه فاضلاب بیرجند

رحیم زاده- در آخرین جلسه شورای اقتصاد کشور شش میلیون یوروی دیگر با استفاده از فاینانس برای 
اجرای فاز دوی تصفیه خانه شهر بیرجند مصوب شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان در گفتگو با »خراسان جنوبی« به تصویب شش میلیون یورو 
وام از بانک توسعه و تجارت اکو برای اجرای فاز دوم تصفیه خانه بیرجند در نشست شورای اقتصاد کشور 
اشاره کرد که با پیگیری های متعدد محقق شد.  به گفته »هاشمی مقدم«  تاکنون 17 میلیون یورو برای 
پروژه تصفیه خانه فاضلاب بیرجند مصوب و در چند مرحله آزادسازی و هزینه شده است اما از آن جا که 
این رقم برای اتمام پروژه کافی نبود و نیاز به افزایش اعتبار ارزی فاز دوی تصفیه خانه شهر بیرجند بود در 

جلسه اخیر شورای اقتصاد کشور این رقم به 23 میلیون یورو افزایش یافت.  

افزایش شیفت کاری پایانه مرزی ماهیرود

کوثری- ساعت کاری دستگاه  های مستقر در پایانه  مرزی ماهیرود در نوروز 97 به مدت دو ساعت افزایش 
یافت. مدیر پایانه  مرزی ماهیرود با اعلام این خبر گفت: این اقدام به دنبال حجم بالای تردد ناوگان و 

مسافر در پایان سال اجرا شد و تردد در روزهای تعطیل و غیر تعطیل، مشابه ایام سال انجام می شود.
»مزیدی« در ادامه به نشست هماهنگی اداره های مستقر در پایانه مرزی ماهیرود برای خدمات دهی بهتر 
در ایام نوروز اشاره کرد و به سازی امکانات و تجهیزات، خدمات رفاهی در پایانه  ها، سامان دهی محوطه 

پایانه  مرزی و ... را از جمله برنامه های این ایام برشمرد.

کوله نوروزی بیرجند در ستاد خدمات سفر باز شد


